
  
 

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ที่  12 /2568 

  เรื่อง การสมัครรับเลือกตั้งผูตรวจสอบกิจการ ประจำป 2568 
 

ดวยคณะผูตรวจสอบกิจการไดขาดคุณสมบัติ และเนื่องจากมีผูตรวจสอบกิจการดานการเงิน               
การบัญชีลาออก สงผลใหคณะเปนผูตรวจสอบกิจการพนจากตำแหนงกอนครบวาระ และสหกรณออมทรัพย
ครูยะลา จำกัด ไดกำหนดใหมีการประชุมใหญวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำป 2568  ในวันอาทิตย ที่ 29 มิถุนายน 
พ.ศ. 2568 ณ หอประชุมโรงเรียนคณะราษฎรบำรุง จังหวัดยะลา สหกรณจึงดำเนินการจัดใหมีการเลือกตั้ง
ตามความในมาตรา 53 แหงพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพ่ิมเติม   
 อาศัยอำนาจตามความในขอ 80, 106 แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ. 2566  และ
มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ ชุดที่ 62 ครั้งที่ 9/2568  เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2568  จึงออก
ประกาศการสมัครรับเลือกตั้งผูตรวจสอบกิจการ ประจำป 2568 ดังนี้ 

1. คุณสมบัตขิองผูสมัคร  
 1.1 ผูตรวจสอบกิจการตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้  

  (1) เปนสมาชิกของสหกรณนั้น หรือบุคคลภายนอก ที่ไดรับการเลือกตั้งจากที่ประชุมใหญ 
ของสหกรณ  
 (2) ผานการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวของกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ 
หรือหนวยงานอื่นที่ไดรับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  

 คณะผูตรวจสอบกิจการตองมีอยางนอยหนึ่งคนที่มีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีดาน
การเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร  

   1.2 ผูตรวจสอบกิจการตองไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้ 
  (1) เปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ  
  (2) เปนบุคคลลมละลายหรือเคยเปนบุคคลลมละลายทุจริต 
  (3) เคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด ที่ได

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  (4) เคยถูกไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ องคการหรือหนวยงานของรัฐ หรือ

เอกชนฐานทุจริตตอหนาที ่ 
  (5) เคยถูกใหออกจากการเปนสมาชิกสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่น  
  (6) เคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการหรือขาดจากการเปนผูตรวจสอบกิจการหรือมีคำ

วินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตำแหนงกรรมการ หรือขาดจากการเปนผูตรวจสอบกิจการของสหกรณนั้น หรือ
สหกรณอ่ืน  

  (7) เคยถูกที่ประชุมใหญมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการหรือผูตรวจสอบกิจการ 
เพราะเหตุทุจริตตอหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่น  

  (8) เปนผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่น หรือเคยถูกใหออกจาก
ตำแหนงผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่นฐานทุจริตตอหนาที่  

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ทะเบียนเลขที่ 71/11071  จัดตั้งเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2506 

สำนักงานเลขที่ 371-375  ถนนสิโรรส  ตำบลสะเตง  อำเภอเมือง  จังหวัดยะลา  95000 
โทรศัพท 0-7321-2509, 0-7321-4473  โทรสาร 0-7324-4489 



2 
 

 (9) เปนคูสมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการ หรือผูจัดการ หรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น  
 (10) เปนกรรมการของสหกรณนั้น เวนแตไดพนจากตำแหนงกรรมการมาแลวไมนอยกวา 

สองปบัญชีของสหกรณ  
 (11) เปนผูสอบบัญชี หรือผูชวยผูสอบบัญชี หรือบุคคลที่อยูในสังกัดนิติบุคคลที่รับงาน สอบ

บัญชีของสหกรณในปบัญชีนั้น เวนแตไดพนจากการเปนผูสอบบัญชี หรือผูชวยผูสอบบัญชีหรือลาออก จากนิติ
บุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณนั้นมาแลวไมนอยกวาหนึ่งป  

  (12) เปนผูอยูระหวางการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชีรับอนุญาต    
 (13) เปนผูอยูระหวางการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผูสอบบัญชีรับอนุญาต 

หรือบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ 

2. ขั้นตอนและวิธีการเลือกตั้งผูตรวจสอบกิจการ  
 2.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
      (1) ผูประสงคจะสมัครเปนผูตรวจสอบกิจการของสหกรณ ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองเปน

คณะตามแบบที่สหกรณกำหนด ตั้งแตวันที่ 16 - 28 มิถุนายน 2568 ระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. (ไมเวน
วันหยุดทำการของสหกรณ) ณ สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด  

   (2) ผูสมัครตองยื่นใบสมัครเปนคณะตามแบบที่สหกรณกำหนด จำนวน 3 คน โดยมีเอกสาร 
ประกอบการสมัคร  

(2.1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรที่ทางราชการออกให และยังไม
หมดอาย ุจำนวน 1 ฉบับ 

(2.2) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
      (2.3) สำเนาเอกสารผานการอบรมการตรวจสอบกิจการจาก กรมตรวจบัญชีสหกณ 

หรือหนวยงานอื่นที่ไดรับการรับรอง หลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  จำนวน 1 ฉบับ   
(2.4) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว หรือ 2  นิ้ว จำนวน 1 รูป  

        (2.5) สำเนาใบปริญญาบัตร หรือใบรับรองผลการเรียน หรือหนังสือแสดงวาเปนผูมี
ความรูความสามารถในดานธุรกิจ การเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร การสหกรณ หรือ
กฎหมายที่เกี่ยวของกับสหกรณ จำนวน 1 ฉบับ 

(3) ผูสมัครคณะใดมีผูที่ขาดคุณสมบัติตามขอบังคับและระเบียบนายทะเบียนสหกรณ         
วาดวยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ พ.ศ. 2563 สหกรณออมทรัพยครูยะลา  จำกัด จะยกเลิกการรับ 
สมัครของคณะนั้น 

2.2 วันเลือกตั้งและประกาศผลการเลือกตั้ง  
  (1) เลือกตั้งในที่ประชุมใหญวิสามัญครั้งที่ 1 ประจำป 2568 ในวันที่ 29 มิถุนายน 2568  
  (2) เมื่อทราบผลการเลือกตั้งในวันประชุมใหญวิสามัญครั้งที่ 1 ประจำป 2568 สหกรณออม

ทรัพยครู ยะลา จำกัด จะประกาศผลการเลือกตั้งใหสมาชิกทราบ หลังจากการประชุมใหญวิสามัญครั้งที่ 1 
แลวเสร็จ  

 2.3 รูปแบบการเลืองตั้ง  
    ใชวิธีการลงคะแนนโดยเปดเผย (วิธีการยกมือ) ในระเบียบวาระการเลือกตั้งผูตรวจสอบ

กิจการ 
  
 



3 
 

 3. การปฏิบัติงานของผูตรวจสอบกิจการ  
    ผูตรวจสอบกิจการมีหนาที่และความรับผิดชอบตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ วาดวยการ 
ตรวจสอบกิจการของสหกรณ พ.ศ. 2563 และขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ. 2566 และที่
แกไขเพ่ิมเติม   

ประกาศ ณ วันที่ 13  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายโชคด ีคลังจันทร) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

  


